
  
 

ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ที่  12 /2568 

  เรื่อง การสมัครรับเลือกตั้งผูตรวจสอบกิจการ ประจำป 2568 
 

ดวยคณะผูตรวจสอบกิจการไดขาดคุณสมบัติ และเนื่องจากมีผูตรวจสอบกิจการดานการเงิน               
การบัญชีลาออก สงผลใหคณะเปนผูตรวจสอบกิจการพนจากตำแหนงกอนครบวาระ และสหกรณออมทรัพย
ครูยะลา จำกัด ไดกำหนดใหมีการประชุมใหญวิสามัญ ครั้งที่ 1 ประจำป 2568  ในวันอาทิตย ที่ 29 มิถุนายน 
พ.ศ. 2568 ณ หอประชุมโรงเรียนคณะราษฎรบำรุง จังหวัดยะลา สหกรณจึงดำเนินการจัดใหมีการเลือกตั้ง
ตามความในมาตรา 53 แหงพระราชบัญญัติสหกรณ พ.ศ. 2542 และที่แกไขเพ่ิมเติม   
 อาศัยอำนาจตามความในขอ 80, 106 แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ. 2566  และ
มติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ ชุดที่ 62 ครั้งที่ 9/2568  เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2568  จึงออก
ประกาศการสมัครรับเลือกตั้งผูตรวจสอบกิจการ ประจำป 2568 ดังนี้ 

1. คุณสมบัตขิองผูสมัคร  
 1.1 ผูตรวจสอบกิจการตองมีคุณสมบัติ ดังตอไปนี้  

  (1) เปนสมาชิกของสหกรณนั้น หรือบุคคลภายนอก ที่ไดรับการเลือกตั้งจากที่ประชุมใหญ 
ของสหกรณ  
 (2) ผานการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวของกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ 
หรือหนวยงานอื่นที่ไดรับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  

 คณะผูตรวจสอบกิจการตองมีอยางนอยหนึ่งคนที่มีคุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีดาน
การเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร  

   1.2 ผูตรวจสอบกิจการตองไมมีลักษณะตองหาม ดังตอไปนี ้ 
  (1) เปนคนไรความสามารถ หรือคนเสมือนไรความสามารถ  
  (2) เปนบุคคลลมละลายหรือเคยเปนบุคคลลมละลายทุจริต 
  (3) เคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด ที่ได

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  (4) เคยถูกไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ องคการหรือหนวยงานของรัฐ หรือ

เอกชนฐานทุจริตตอหนาที ่ 
  (5) เคยถูกใหออกจากการเปนสมาชิกสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่น  
  (6) เคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการหรือขาดจากการเปนผูตรวจสอบกิจการหรือมีคำ

วินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตำแหนงกรรมการ หรือขาดจากการเปนผูตรวจสอบกิจการของสหกรณนั้น หรือ
สหกรณอ่ืน  

  (7) เคยถูกที่ประชุมใหญมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการหรือผูตรวจสอบกิจการ 
เพราะเหตุทุจริตตอหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่น  

  (8) เปนผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่น หรือเคยถูกใหออกจาก
ตำแหนงผูจัดการหรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น หรือสหกรณอื่นฐานทุจริตตอหนาที่  

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ทะเบียนเลขที่ 71/11071  จัดตั้งเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2506 

สำนักงานเลขที่ 371-375  ถนนสิโรรส  ตำบลสะเตง  อำเภอเมือง  จังหวัดยะลา  95000 
โทรศัพท 0-7321-2509, 0-7321-4473  โทรสาร 0-7324-4489 



2 
 

 (9) เปนคูสมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการ หรือผูจัดการ หรือเจาหนาที่ของสหกรณนั้น  
 (10) เปนกรรมการของสหกรณนั้น เวนแตไดพนจากตำแหนงกรรมการมาแลวไมนอยกวา 

สองปบัญชีของสหกรณ  
 (11) เปนผูสอบบัญชี หรือผูชวยผูสอบบัญชี หรือบุคคลที่อยูในสังกัดนิติบุคคลที่รับงาน สอบ

บัญชีของสหกรณในปบัญชีนั้น เวนแตไดพนจากการเปนผูสอบบัญชี หรือผูชวยผูสอบบัญชีหรือลาออก จากนิติ
บุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณนั้นมาแลวไมนอยกวาหนึ่งป  

  (12) เปนผูอยูระหวางการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเปนผูสอบบัญชีรับอนุญาต    
 (13) เปนผูอยูระหวางการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผูสอบบัญชีรับอนุญาต 

หรือบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ 

2. ขั้นตอนและวิธีการเลือกตั้งผูตรวจสอบกิจการ  
 2.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
      (1) ผูประสงคจะสมัครเปนผูตรวจสอบกิจการของสหกรณ ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองเปน

คณะตามแบบที่สหกรณกำหนด ตั้งแตวันที่ 16 - 28 มิถุนายน 2568 ระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. (ไมเวน
วันหยุดทำการของสหกรณ) ณ สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด  

   (2) ผูสมัครตองยื่นใบสมัครเปนคณะตามแบบที่สหกรณกำหนด จำนวน 3 คน โดยมีเอกสาร 
ประกอบการสมัคร  

(2.1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาบัตรที่ทางราชการออกให และยังไม
หมดอาย ุจำนวน 1 ฉบับ 

(2.2) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
      (2.3) สำเนาเอกสารผานการอบรมการตรวจสอบกิจการจาก กรมตรวจบัญชีสหกณ 

หรือหนวยงานอื่นที่ไดรับการรับรอง หลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ  จำนวน 1 ฉบับ   
(2.4) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว หรือ 2  นิ้ว จำนวน 1 รูป  

        (2.5) สำเนาใบปริญญาบัตร หรือใบรับรองผลการเรียน หรือหนังสือแสดงวาเปนผูมี
ความรูความสามารถในดานธุรกิจ การเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร การสหกรณ หรือ
กฎหมายที่เกี่ยวของกับสหกรณ จำนวน 1 ฉบับ 

(3) ผูสมัครคณะใดมีผูที่ขาดคุณสมบัติตามขอบังคับและระเบียบนายทะเบียนสหกรณ         
วาดวยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ พ.ศ. 2563 สหกรณออมทรัพยครูยะลา  จำกัด จะยกเลิกการรับ 
สมัครของคณะนั้น 

2.2 วันเลือกตั้งและประกาศผลการเลือกตั้ง  
  (1) เลือกตั้งในที่ประชุมใหญวิสามัญครั้งที่ 1 ประจำป 2568 ในวันที่ 29 มิถุนายน 2568  
  (2) เมื่อทราบผลการเลือกตั้งในวันประชุมใหญวิสามัญครั้งที่ 1 ประจำป 2568 สหกรณออม

ทรัพยครู ยะลา จำกัด จะประกาศผลการเลือกตั้งใหสมาชิกทราบ หลังจากการประชุมใหญวิสามัญครั้งที่ 1 
แลวเสร็จ  

 2.3 รูปแบบการเลืองตั้ง  
    ใชวิธีการลงคะแนนโดยเปดเผย (วิธีการยกมือ) ในระเบียบวาระการเลือกตั้งผูตรวจสอบ

กิจการ 
  
 



3 
 

 3. การปฏิบัติงานของผูตรวจสอบกิจการ  
    ผูตรวจสอบกิจการมีหนาที่และความรับผิดชอบตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ วาดวยการ 
ตรวจสอบกิจการของสหกรณ พ.ศ. 2563 และขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ. 2566 และที่
แกไขเพ่ิมเติม   

ประกาศ ณ วันที่ 13  มิถุนายน  พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายโชคด ีคลังจันทร) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

  


